（案）

令和７年１０月●●日

備前市長 長 﨑 信 行  様

備前市振興計画審議会

会長 三村 聡

備前市新総合計画について（答申）

令和6年12月25日付け備企第125号で本審議会に諮問された第３次備前市総合計画

（後期基本計画）及び第3期まち・ひと・しごと創生総合戦略について、審議した結果、

下記のとおり答申します。

記

 諮問された第３次備前市総合計画（後期基本計画）及び第3期まち・ひと・しごと創

生総合戦略について、各政策・施策ごとのまちづくりの方針と計画について、現状と

課題の捉え方がまちがっていないか、取り組みの方向性が妥当かなどの視点から議事

を進めました。

 その結果、概ね妥当であることを認めます。

 なお、貴職におかれましては、この答申を十分尊重したうえで本計画を決定し、よ

りよい備前市の実現に向けて尽力されるとともに、別紙の意見についても十分に配慮

のうえ計画推進に努めていただくよう要請します。

4-1

（案）

別 紙

【委員からの意見】

○ 子どもから高齢者まで、性別や障がいも関係なく、すべての市民が幸福を享受し、

「備前市に住んで良かった」、そして「これからも備前市に住み続けたい」と思うま

ちづくりに努められたい。

〇 地域住民、事業者、各種団体及び行政が、協力・役割分担し、地域を共に創って

いくという理念のもとにまちづくりに取り組んでもらいたい。